
UCHWAŁA NR XI/100/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zaliczenia drogi na dz. nr 168 obręb Studźce-Adolfowo do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 10 ust. 3 w związku z art.7 ust. 2 ustawy z dnia 21marca 1985 r., o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18ust. 2pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2019 r., poz. 506 ze zm.), w związku z pozbawienia drogi nr 1501P, 
przebiegającej w części na terenie Gminy Margonin dotychczasowej kategorii drogi powiatowej, po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Chodzieży, Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przejmuje się i zalicza do kategorii dróg gminnych fragment dotychczasowej drogi powiatowej
nr 1501P (od drogi krajowej nr 11 w m. Podanin do drogi wojewódzkiej nr 193 w m. Pietronki), przebiegającej 
na odcinku 927 m, na terenie Gminy Margonin, obejmującą działki ewidencyjne nr 168 obręb Studźce-
Adolfowo gm. Margonin.

2. Położenie i przebieg drogi gminnej, o której mowa w §1 oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Staniewski

Id: 5CACDDF7-CD24-4697-B573-C7D68F6D0AAF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady 
Miasta i Gminy Margonin nr 
XI/100/2019 z dnia 30.09.2019 r.

Id: 5CACDDF7-CD24-4697-B573-C7D68F6D0AAF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zarząd Powiatu Chodzieskiego wystąpił do Gminy Margonin o opinie w sprawie pozbawienia kategorii
drogi publicznej drogi powiatowej nr 1501P. Gmina Margonin pismem nr WR-I.7211.15.2019 z dnia
11.09.2019 r. wyraziła negatywną opinie dot. pozbawienia statusu przynależnego drodze nr 1501P pozostającej
w administracji Powiatu Chodzieskiego. Niemniej jednak po przeprowadzeniu kolejnej analizy stanu
faktycznego związanego z pozbawieniem kategorii drogi powiatowej nr1501P, pismem nr WR-I.7211.17.2019
z dnia 20.09.2019 r. Gmina Margonin wyraziła pozytywną opinie w/w sprawie..

Z uwagi na fakt, że Zarząd Powiatu Chodzieskiego wystąpił o zniesienie statusu drogi publicznej dla
kategorii drogi powiatowej nr 1501P, Rada Miasta i Gminy Margonin podejmuje kompatybilną uchwałę
w sprawie o zaliczenie drogi publicznej do kategorii drogi gminnej.

Gmina Margonin w dniu 26.09.2019 r. wystąpiła z pismem o wyrażenie opinii w sprawie nadania drodze
gminnej przebiegającej na dz. nr 168 obręb Studźce-Adolfowo statusu drogi publicznej. Gmina Margonin
pismem nr DR.7110.9.2019 z dnia 30.09.2019 r. otrzymała informację, że Zarząd Powiatu Chodzieskiego na
posiedzeniu w dniu 27.09.2019 r. zaopiniował pozytywnie propozycję dot. zaliczenia drogi położonej na dz. nr
168 obręb Studźce-Adolfowo gm. Margonin do kategorii dróg gminnych. Zgodnie z art.7ust.2ustawy
o drogach publicznych organem właściwym do zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych po zasięgnięciu
opinii właściwego zarządu powiatu jest rada gminy. Zgodnie z art.10ust.3ustawy o drogach publicznych,
stanowiącym przepis szczególny w stosunku do art.7 ust.1i 2ww. ustawy, pozbawienie drogi dotychczasowej
kategorii z wyjątkiem przypadku włączenia drogi zużytkowania jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.

Pozbawienie dotychczasowej i zaliczenie drogi do nowej kategorii nie może być dokonane później niż do
końca trzeciego kwartału danego roku z mocą obowiązującą od dnia 1stycznia roku następnego. W związku
z powyższym podjęcie przez Radę Miasta i Gminy Margonin powyższej uchwały jest zasadne.

Id: 5CACDDF7-CD24-4697-B573-C7D68F6D0AAF. Podpisany Strona 1


	Slajd 1

		2019-09-29T22:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




